
ZAJÍMAVOSTI 
4 BYTOSTI Z MÝTŮ 

MUY INTERESANTE 
20 KALEIDOSKOP 

ZAJÍMAVOSTÍ 
29 VYNÁLEZCE

NEPRŮSTŘELNÉ VESTY 
NEW SCIENTIST

51 POSLEDNÍ MĚSTO 
HIPPIES
Miroslav Konvalina

52 PRO DOMÁCÍ MAZLÍČKY
P. M.

55 HUMÁNNÍ JATKA
DISCOVER

■ M  SVĚT A LIDÉ
18 WEST POINT

TIME
22 KRÉTSKÁ PŘEKVAPENÍ 

LE FIGARO MAGAZINE 
44 ÚDOLÍ RŮŽÍ

LE FIGARO MAGAZINE 
48 DRUHÁ VLNA

LE FIGARO MAGAZINE 
50 SEVERNÍ KOREA 

Robert Mikoláš

VĚDA A TECHNIKA 
8  MĚSÍC -  ZDROJ SUROVIN

P. M.
8  KONCERT MRTVÝCH 

KLAVÍRISTŮ 
DISCOVER 

14 SOUMRAK
RAKETOPLÁNŮ
FOCUS

26 BUDOUCNOST TELEVIZE
TIME

40 BEZPEČNOST, TESTY, 
AUTOMOBILY 
MUY INTERESANTE 

43 MATERIÁLY 
BUDOUCNOSTI 
QA M’INTÉRESSE

ZDRAVÍ
34 INFARKT V OBLACÍCH 

NEW SCIENTIST
35 VAKCÍNA PROTI OBEZITĚ

NEW SCIENTIST

PŘÍRODA
30 KAGU CHOCHOLATÝ

MUY INTERESANTE 
34 NEJ VYŠŠÍ NA SVĚTĚ 

MUY INTERESANTE

HISTORIE
35 PŮVOD VATIKÁNU

P. M.
38 NEKORUNOVANÝ KNÍŽE

LE FIGARO MAGAZINE

ARCHEOLOGIE 
36 KLEČÍCÍ VÁLEČNÍCI

NEW SCIENTIST

■ H  KULTURA
56 GEORGESSEURAT

LE FIGARO MAGAZINE

■ ■ ■  PSYCHOLOGIE
10 CO VŠE DĚDÍME

QA M’INTÉRESSE

■ ■ ■  SPORT
33 OD ÚSVITU DO SOUMRAKU

TIME

(4 ) BYTOSTI Z MÝTŮ
Kyklopové, draci, Sirény a další bájná 
stvoření. Monstra, příšery a obludy 
se vyskytují v mýtech a legendách ve 
všech kulturách. Často mají skutečné 
vzory v přírodě.

SOUMRAK RAKETOPLÁNŮ
Dva roky po havárii nejstaršího 
raketoplánu není jasné, kam se bude 
ubírat americký vesmírný program. 
Jisté je jen to, že do pěti let budou 
všechny současné raketoplány 
definitivně odstaveny. Naděje se 
vkládají do nového kosmického 
prostředku CEV (Crew Exploration 
Vehicle), jehož vývoj ohlásil loni 
prezident Bush.

( IO )CO VŠE DĚDÍME
Zdaleka ne jen peníze či majetek. 
Také rodinnou historii, jméno, 
které nám vybrali rodiče, fyzické 
rysy a vlastnosti a také chování, 
charakterové rysy, talent, spo
lečenské postavení a samozřejmě 
genetickou výbavu.

(3 0 )

KAGU CHOCHOLATÝ
Stříbrošedý kagu patří к nejohro
ženějším ptačím druhům na svě
tě. Jeho celkové stavy se odhadu
jí na pouhých několik set jedinců. 
Tento pták podobný chřástalům, 
který obývá deštné pralesy Nové 
Kaledonie, je zajímavý rodinným 
způsobem života.

(2 2 ) KRÉTSKÁ PŘEKVAPENÍ
Každý kus této země byl mnohokrát dobyt, prodán, 
vypálen, spravován tyrany, obrácen na víru fanatiky,^ 
zrazen, dán jako výkupné či stíhán jako poraněné zvi re -  
tak vystihl osud největšího řeckého ostrova americký 
spisovatel Henry Miller. Projíždět Krétou je zažívat jedno 
překvapení za druhým.



(5 2 ) PRO DOMÁCÍ MAZLÍČKY
Výroba krmiv pro psy a kočky je dnes 
samostatným průmyslovým odvětvím. 
Vlastní výrobě předcházejí podrobné 
výzkumy nutričního složení, nezávadnosti 
a chuťových vlastností zvířecích lahůdek. 
Rozhodující je spokojenost a dobrý 
zdravotní stav čtyřnohého zákazníka.

(2 6 ) BUDOUCNOST TELEVIZE
Krátce po zahájení prvního televizního vy
sílání se začalo uvažovat o tom, jak dlou
ho bude vysedávání u televize lidi bavit.
V roce 1946 to hollywoodský producent 
Darryl F. Zannuck odhadl na maximálně 
šest měsíců. Hluboce se mýlil. I po desít
kách let lidé stále tráví večery před obra
zovkou. Skutečná revoluce zatím televizní 
svět teprve čeká.

UDOLI RUZI
Indický stát Uttarpradéš 
je proslulý výrobou hed
vábných sárí a také památ
níkem Tádž Mahal. Tím 
však jeho poklady nekon
čí. Nachází se tu Údolí růží, 
kde se pěstují květy pro 
výrobu nejjemnějšího 
a nejdražšího růžového 
oleje a růžové vody. Kupují 
je bohatí Indové a světoví 
výrobci parfémů, kteří 
z nich dokážou získat vůně 
s tisíci různými odstíny.

t  : L Š — ^

(3 6 )
k le č íc í v á l e č n íc i
Budili hrůzu. Byli to obři, ale kosti 
měli křehké jako sklo. Šlo o válečníky 
a aristokracii močické kultury -  
vyspělé andské kulturu na území 
dnešního Peru. Všichni muži, jejichž 
kosterní pozůstatky se našly 
v pyramidě Dos Cabezas, zemřeli 
velmi mladí. Vědci bádají nad tím, 
zda šlo o nemoc či o genetickou 
vadu. Mohlo to způsobit okolí, 
strava, ale také drogy, které 
Močikové poměrně často užívali.

iii.iinn
MEDIÁLNÍ
PARTNER


